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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia, które w połączeniu z plecakiem lub
bez tegoż ułatwia noszenie na plecach
ciężarów, szczególnie karabinów maszyno¬
wych, pocisków i t, d.

Przykład wykonania wynalazku uwi¬
doczniono na załączonym rysunku, na
którym fig. 1 wyobraża widok od strony
przylegającej do pleców, fig. 2 — od stro¬
ny zewnętrznej; fig. 3 — w przekroju pio¬
nowym urządzenia do noszenia karabinu
maszynowego, fig. 4—5 — urządzenie do
noszenia pocisków w widoku z zewnątrz i
w przekroju pionowym.

Urządzenie do przenoszenia karabinu
maszynowego składa się, stosownie do wy¬
nalazku niniejszego, zasadniczo z prosto¬
kątnej płyty 1 z tworzywa sztywnego, za¬

opatrzonej na stronie zewnętrznej pośrod¬
ku, u góry, w hak 2, u dołu w poduszkę
oporową 3.

Urządzenie do przenoszenia pocisków
i t. p, materjałów składa się również z pły¬
ty 1 zaopatrzonej w hak 2, która jednak
na dole zamiast poduszki posiada półkę 12,

Do każdego z boków pionowych blachy
1 przymocowuje się małą sakwę i blachę
/, wszytą w powłokę sakwy.

Rzemień (pasek) 5 służy do dokładniej¬
szego przymocowania ciężarów, rzemień
zaś 6 — do przywiązywania zwiniętego
płaszcza lub dery.

Całe to urządzenie przymocowuje się
do odpowiedniej ramy, którą się zwykle
stosuje przy plecakach podróżniczych i
wojskowych.



Uwidoczniona na rysunku rama składa
się z wygiętej, prostokątnej płyty, utwo¬
rzonej z prętów otoczonych ramą 7a, któ¬
ra, w celu zawieszenia pasków 8, tworzy
uszy. Pasek 9 przymocowuje się do.,płyty
oporowej 7 w ten sposób, iż stanowi on
cięciwę wygiętej w łuk płyty, spoczywają¬
cej elastycznie na plecach niosącego/

Do płyty 7 oprócz tego przymocowane
są pręty 11, których końce górne zaopa¬
trzone są w Uszy ido przymocowania pa¬
sków 8.

Płytkę 1 u góry przymocowuje się do
prętów 11, na dole zaś zapomocą pętlicy
10 do paska 9.

Karabin maszynowy wiesza się na jha-
ku 2, opiera się na dole o poduszkę 3 i
przypina ściśle paskami 5 (fig. lf 2, 3).

W sposób podobny można również w
urządzeniu do noszenia pocisków zawie¬
szać ciężary na haku 2, opierając je o
półkę lub t. p. urządzenie.

Urządzenie wykonane w myśl wyna¬
lazku można stosować łącznie z jakimkol¬

wiek ,znanym przyrządem używanym do
plecaków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do noszenia ciężarów,
a zwłaszcza karabinów maszynowych, po¬
cisków i t. dl, znamienne tern, że płyta (1)
zaopatrzona jest w górnej części w hak
(2), a u dołu w poduszkę oporową (3).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że płyta (1) zaopatrzona jest
wzdłuż swych krawędzi pionowych w sa¬
kwy (plecaki).

3. Urządzenie według zastrz, 1 i 2,
znamienne tern,, że krawędź górna sztyw¬
nej płytki (1) zaopatrzona jest w hak (2)
lub t. p. urządzenie, dolna zaś w oparcie
w postaci półki (12) lub t. p. urządzenia.

P. A. Ślechta & Syn.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 6235.
Ark. 2.
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Do opisu patentowego Nr 6235.
Ark. 3,
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